РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» июля 2011 года

№ 51
п. Стычновский
По принятию мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы
В соответствии с п. 3 ППБ 01-03, ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», в редакции Федерального Закона от 18.10.2007 г. № 230 – ФЗ, к полномочиям органов местного самоуправления в области пожарной безопасности относится принятие мер по локализации пожара, спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы, в связи с чем
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Специалисту по вопросам муниципального хозяйства (Руденко В.С.) в случае пожара или его признаков немедленно сообщить по телефону (01) в пожарную часть, задействовать систему оповещения людей о пожаре, поставить в известность Главу Стычновского сельского поселения.

2. Вызвать при необходимости электриков (тел. 2-17-48) для обесточивания горящего здания (помещения), а при наличии газового оборудования представителей газовой службы (тел. 04).

(Ответственные: Руденко В.С., дежурные по администрации).

3. Собрать добровольную пожарную охрану и до прибытия пожарных машин, силами добровольной пожарной охраны и имеющимися в их распоряжении средствами пожаротушения (ранцевые огнетушители, первичные средства пожаротушения) организовать тушение пожара, эвакуацию людей и имущества из горящего здания (помещения).

4. Следить за соблюдением порядка и мер безопасности при тушении пожара.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на специалиста 1-й категории по вопросам муниципального хозяйства Руденко В.С.
Глава Стычновского
сельского поселения

П.И. Наревский